



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 22

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS

FIS. nº 1.769

Proc. nº

Rubrica

No dia 30 de Junho de 2021, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA, inscrito(a) no CNPJ 11.927.361/0001-02, com sede à R SENADOR JOSE SARNEY nº 576 CEP 65525-000 – Anapurus-MA neste ato legalmente representado por Ana Carine do Nascimento Monteles, portador do CPF nº 00214123324, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA CNPJ: 08.516.958/0001-41

Representante: LUIZ CARVALHO DOS SANTOS

Telefone: (86) 3194-5900

Email: licitacao@distrimedpi.com.br

Endereço: AVENIDA ODILON ARAUJO, 645 - PICARRA, Teresina - PI - 64017-280

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	Abaixador de língua pacote com 100	2.000,00	UNIDADE	THEOTO	80002369003	R\$ 0,06	RS120,00
66	LAMINA DE BISTURI Nº 24 C/100	4.800,00	UNIDADE	WILTEX	10150470357	R\$ 0,34	RS1.632,00
186	ESPECULO VAGINAL ESTERIL TAMANHO M NÃO ESTÉRIO	5.000,00	UN	KOLPLAST	10150470512	R\$ 0,94	RS4.700,00
187	ESPECULO VAGINAL EXTERIL TAMANHO P NÃO ESTÉRIO	5.000,00	UN	KOLPLAST	10150470512	R\$ 0,79	RS3.950,00
188	ESPECULO VAGINAL EXTERIL TAMANHO G NÃO ESTÉRIO	2.000,00	UN	KOLPLAST	10150470512	R\$ 1,09	RS2.180,00
212	JELCO Nº 24	3.000,00	UN	POLYMED	10150470365	R\$ 1,03	RS3.090,00
219	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	200,00	UN	MEDSONDA	80163570003	R\$ 0,75	RS150,00
221	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	300,00	UN	MEDSONDA	80163570003	R\$ 0,80	RS240,00
222	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	200,00	UN	MEDSONDA	80163570003	R\$ 0,81	RS162,00
223	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	250,00	UN	MEDSONDA	80163570003	R\$ 0,97	RS242,50
263	Algodão em roletes	1.000,00	PCT	SSPLUS	ISENTO RDC 260/02	R\$ 2,61	RS2.610,00
274	Alavanca potts	15,00	UND	SAME	80935510002	R\$ 22,73	RS340,95
275	Alavanca seldin infantil	20,00	UND	SAME	80935510002	R\$ 22,73	RS454,60
276	Alavanca apical infantil	20,00	UND	SAME	80935510002	R\$ 22,73	RS454,60
277	Alavanca seldin reta	30,00	UND	SAME	80935510002	R\$ 22,73	RS681,90
281	Broca diamantada de alta rotação	200,00	UND	FAVA	80322400063	R\$ 2,45	RS490,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
302	Cureta Cirúrgica	20,00	UND	SAME	ISENTO RDC 100/06	RS 11,40	RS228,00
303	Cureta de Gracey 5-6	15,00	UND	SAME	80322400104	RS 11,40	RS171,00
304	Cureta De Gracey 7-8	15,00	UND	SAME	80322400125	RS 11,40	RS171,00
305	Cureta De Gracey 9-10	10,00	UND	SAME	10017710120	RS 11,40	RS114,00
306	Cureta De Gracey 11-12	10,00	UND	SAME	10017710120	RS 11,40	RS114,00
307	Cureta De Gracey 13- 14	15,00	UND	SAME	80666970012	RS 11,40	RS171,00
308	Cureta De Gracey 15-16	10,00	UND	SAME	80666970012	RS 11,40	RS114,00
309	Cureta De Gracey 17-18	10,00	UND	SAME	80666970012	RS 11,40	RS114,00
310	Cureta De Gracey 1-2	10,00	UND	SAME	80666970012	RS 11,40	RS114,00
317	Esculpidor hollenback	20,00	UND	SAME	80666970001	RS 6,35	RS127,00
319	Espátula N 5	20,00	UND	SAME	80442020014	RS 8,42	RS168,40
320	Espátula N 7	20,00	UND	SAME	80117920001	RS 8,42	RS168,40
346	Fórceps adulto Nº 53 R	10,00	UND	ABC	ISENTO RDC 260/02	RS 84,92	RS849,20
347	Fórceps adulto Nº 210 H	10,00	UND	ABC	10068870076	RS 84,92	RS849,20
348	Fórceps adulto Nº 222	15,00	UND	ABC	10068870076	RS 84,92	RS1.273,80
349	Fórceps adulto Nº 203	15,00	UND	ABC	10068870076	RS 84,92	RS1.273,80
350	Fórceps adulto Nº 151 A	20,00	UND	ABC	10068870076	RS 84,92	RS1.698,40
351	Fórceps adulto Nº 101	10,00	UND	ABC	10068870076	RS 84,92	RS849,20
352	Fórceps adulto Nº 01	20,00	UND	ABC	10068870076	RS 84,92	RS1.698,40
353	Fórceps adulto Nº 02	20,00	UND	ABC	10068870076	RS 84,92	RS1.698,40
354	Fórceps adulto Nº 04	15,00	UND	ABC	10068870076	RS 84,92	RS1.273,80
355	Fórceps adulto Nº 05	15,00	UND	ABC	10068870076	RS 84,92	RS1.273,80
417	Sonda exploradora ponta Curva	45,00	UND	SAME	80089620013	RS 6,35	RS285,75
422	Sintsmotomo	65,00	UND	SAME	80089620013	RS 6,35	RS412,75
428	Tira de poliéster C/50	110,00	PCT	QUIMIDROL	10165590009	RS 1,23	RS135,30
431	Tesoura ouro	30,00	UND	ABC	10068870076	RS 31,15	RS934,50
435	Tesoura cirúrgica fina reta	25,00	UND	ABC	10068870076	RS 26,52	RS663,00
437	Tesoura buck	10,00	UND	ABC	10068870076	RS 46,10	RS461,00

FIS nº 1.770
 Modelo
 Proc nº
 Rubrica

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 30/06/2022, a contar do dia 30/06/2021.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS/MA
11.927.361/0001-02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS	
FIS. nº	1.771
Proc. nº	
Rubrica	

LUIZ CARVALHO DOS SANTOS:80559212372
Avançado de forma digital por LUIZ CARVALHO DOS SANTOS:80559212372
Data: 2021-09-18 10:45:00-03:00
Luiz Carvalho dos Santos
DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
08.516.958/0001-41